
UCHWAŁA NR LXIX/451/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów szkół 
na terenie Gminy Stare Miasto 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu gminy Stare 
Miasto w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D07140-D3D4-42DE-AA4C-B3A57DA31C16. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/451/2023 

Rady Gminy Stare Miasto 

z dnia 25 maja 2023 r. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, zwany dalej 
Programem, ma na celu wspieranie rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu 
uzyskują w wybranej przez siebie dziedzinie wysokie osiągnięcia, chcą się nadal rozwijać, posiadają wizję 
swojej dalszej pracy i potrafią wyznaczyć sobie cele do osiągnięcia. 

§ 2. Celem programu jest: 

1) wspieranie edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej; 

2) motywowanie dzieci i młodzieży do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowanie działań mających na celu 
odkrywanie własnych uzdolnień oraz pracy nad rozwijaniem talentów; 

3) zachęcanie do uczestnictwa i aktywności w działaniach na rzecz społeczności lokalnej i środowiska; 

4) zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności dzieci i młodzieży; 

5) zachęcanie dzieci i młodzieży do uczestnictwa w konkursach, olimpiadach i turniejach na szczeblu 
wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym. 

§ 3. Adresaci programu 

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży pobierających naukę w szkołach na terenie gminy Stare 
Miasto. 

§ 4. Formy realizacji 

1. Jako formę realizacji Programu ustanawia się dla dzieci i młodzieży świadczenie pomocy materialnej 
o charakterze motywacyjnym - Stypendium Wójta Gminy Stare Miasto. 

2. Stypendium Wójta Gminy Stare Miasto jest wyrazem uznania oraz formą pomocy wspierającej rozwój 
dzieci i młodzieży uczących się w szkołach w gminie Stare Miasto. 

3. Szczegółowe warunki udzielania świadczenia w formie stypendium i tryb postępowania określa odrębna 
uchwała. 

§ 5. Finasowanie programu 

Środki finansowe na realizację Programu będą ustalane corocznie w uchwale budżetowej przyjętej przez 
Radę Gminy Stare Miasto. 

§ 6. Zakładane rezultaty 

Zakłada się, że realizacja Programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia; 

3) wzrost zainteresowania uczniów udziałem w konkursach, olimpiadach, turniejach i innych konkursowych 
przedsięwzięciach; 

4) budowanie wzorców i wskazywanie celów innym rówieśnikom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40D07140-D3D4-42DE-AA4C-B3A57DA31C16. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Punkt 4



